W procesie zdobywania władzy i wykuwania się wizji przyszłego państwa sowieckiego bolszewicy musieli odnieść się i do prób powołania własnej państwowości przez Ukraińską Centralną Radę, która dążyła równolegle do tworzenia zasadniczych jej zrębów i zdefiniowania obszaru, który uważała za jej przynależny. W Trzecim Uniwersale (7/20 listopada 1917 roku) Komitet UCR w Kijowie proklamował powstanie Ukraińskiej Republiki Ludowej i, zgodnie z zasadą przynależności narodowej, ogłosił, że: „Do terytorium Ukraińskiej Republiki Ludowej należą ziemie, zasiedlone w większości przez Ukraińców: Kijowszczyzna, Podole, Wołyń, Czernihowszczyzna, Połtawszczyzna, Charkowszczyzna, Katerynosławszczyzna, Chersońszczyzna, Tauryda (bez Krymu).

Jego autorem był Mychajło Hruszewskij, przewodniczący UCR i pierwszy prezydent URL. Zgodnie z tym podziałem terytorium Ukrainy składało się z 32 ziem, których nazwy po części nawiązywały do przeszłości tego regionu (Сергійчук, 2003, s. 119-120).

Bolszewicką odpowiedzią na inicjatywę władz w Kijowie było proklamowanie 12/25 grudnia 1917 roku w Charkowie Ukraińskiej Ludowej Republiki

Rad, dnia 20 marca 1918 roku połączonej z Doniecko-Krzyworoską Republiką Radziecką w jedną całość (Шабельников, 2013, s. 147-151).